(i) Piot, op. cit., t. I, p. 53.

(2) Voici cet acte omis dans le Cartulaire de Piot :

« H. Dei gratia Leodiensis episcopus, presentibus et futuris in per-

» petuum. Cum aliquando inter Dominum Christianum bonae memo-
» riae abbatem et monasterium Sancti Trudonis ex una parte, et bur-

» genses ejusdem loci ex altéra parte, non modica sit orta controversia

» super capella hospitalis et in ea constituendo sacerdote, amicabilis

» tandem intervenit compositio quod ipsi burgenses allegationibus, omni

» liti, omni querimoniae renuntiantes, se omnino de eadem capella de-

» miserunt. Ut ergo idempnitati parrochialis ecclesiae caveatur, cum sit

w privilegiata, stipendiis fratrum monasterii nichilominus prospiciatur,

» ordinatum et statutum est ut monachus infirmis célébrât hora qua

» visum fuerit ecclesiae, nulla tamen parrochialia exequatur. Oblationes

» si quas acceperit, abbati suo representabit, ad dispositionem ejus ordi-

» nandas. Quod si quilibet fidelis terram seu quodlibet beneficium eidem

» altari contulit, per abbatem disponetur. Cetera magister domus in

» luminaribus, in ornamentis et in coadjutore monachi et capellae pro-

» videbit. Cum ergo in atrio monasterii et parrochialis ecclesiae idem

» hospitale situm sit, statutum est et a partibus approbatum quod in
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Cependant l'hôpital se trouvait à l'étroit, entre

l'église Notre-Dame et l'abbaye ; d'autre part, le

manque d'eau était un obstacle à la propreté. Aussi

l'abbé Thomas fait-il de cette situation une description

effrayante : « Noscant universi quod domas hospitalis

» predicti inter nostrum monasterium et ecclesiam

» Sancte Marie sita, propter nimiam loci angustiam
» et etiam aque penuriam, ex secessuitm corruptione

» adeo sit infecta, ut non solum inhabitantes, sed

» etiam pretereuntes non modicum offenderet, in tan-

» tum etiam ut,proch dolorl, divina officia sacer dotes

» in ipsa nec célébra re possent, nec tantum temporis

» in ea demorari, ut auditis infirmorum confessioni-

» bus, Corpus eis Dominicum porrexissent, unde fie-

» bat ut, communione non percepta, quamplures expi-

» rarent (i). »

L'abbé demanda donc le déplacement de l'hôpital

et le 6 mars i23g le légat du Saint-Siège Jacques,

évoque de Palestine, chargea Henri, doyen de Tirle-

mont, de faire droit à cette requête (2).

L'hôpital fut donc transféré entre 1240 et 1242 dans
la rue de Stapel « ad quamdam novam domum super

» rivum sitam, in qua membra Christi de lutofecis et